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p o s o ny
>

eneralissimus Karoly ő Császári Fo Hertzeg- 
sége e’ hónap’ ii-dikén, Szakszeri - Teseheni *41* 
bért 6 Királyi Hertzegsége hasonlóképpen e’ hó
nap’ 13-dikán, igen jó egésségben ide érkeztek, 
’s rn̂ nd kelten a’ Báró Braunecker házába szál
lottak.

* *

E’ hónap’ 14-dikén af tizenhatodik , pedi 
élegyes ülését tartotta az Országgyűlés.

cro

%
* *

A ’ múlt Septemberben meghalálozott neve-
zetesebb emberek kozott ezek neveztetnek - niegr

Gróf Tigs Ferdinand, ő Cs. lw Felst gének 
valóságos Titkos Tanátsosa, Kameráriusa,

1<
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Lovasság’ Generálissá, ’s az úgy nevezett Szavoya
Dragonyos Regemeotnek tulajdonossá , 6 ExC.

/  •aja, Béísben Sept, 22'dikén életének 90-nedik 
esztendejében*

Tóth Pronai és B látni Uai Báró Gábor
Cs. K. valóságos Rarr,erárii*-s és Titkos Tanátsos
Úr ó Exc.ája, s egyesült Gömör és Kis Hont
Vármegyék’ Fő I'spánnya, t i ls á n , Sept Oo-di-
kén, a’ tudományokra, ’s a’ Haza es Fejedelem
ozolgálatalra áldozott életének óo-dik esztendeje-o
ben

* w , •

— továbbá
4 '

Báró Podraaniukv Károly Erdély országi 
Királyi Thesaurariális Tanátsos Úrnak volt élete
par j a * 3zíiletett CharpentierJuliánná aszszony ,
Charpentier Szakszómat Bányászi Tanátsosnak 
és Bányászi Kapitánynak leánya, Sept. 2 dikán

megháláló ztak.O
Al a gyár Ország*

XIagy Várad Sept. 29-dikén* Ap Ma gyár
Kurír íróinak Néhai Mlgs, Gróf Sa Kaj étán
\rbai Püspök, N. Váradi N. Prépost , etc

23 dík számú újság da 
52 ik lapján ónként való , és következéskép

/ /o
Nagysága haláláról, a 
rab o

pen köszönetét érdemlő tudósításához e1 követke
zendő kei ragasztom :

A’ lent említett néhai IVllgs. Gróf 6 hónap
e k e s sc szenvedett

eknek példás fet vétele után
<J9*dikeü , hasznos életének
lenni

*-r/0-
rneg / / Kinek is

az utolsó 
, a’ mólt Aug.
esztendejében,

C l

tett lésze, e
kés te tripior

illő

fői
2: alá veO

'■’Oj ap4
$napján * a* szé

g á hoz
G ic t z b e

gyászos boltozattyában ,  méltósá
pomp tét A boldogult

után, Salu



faurgban, es Rámában szerzetté azon egyházi
mómélységes tudományt, meüy őtet külömbözö 

dón egész életében ékesítette. A' Magyar tör»
2vénnyel is mennyire esmérkedett légyen - meg 

abban a tudós haza bizonyság. Papságának 
ifjabb idejét elsőbb’ a’ Kalotsai, ázután a’ Válzi 
Megyékben tőltvén - e l ; mint Vátzi Kanonok és 
Orodi Prépost elsőben a’ Királyi Táblán Prae- 
látusságot, későbben pedig néhei Fels, II.
Császár alatt a’ Fels. M* Cancelláriánál Referen- 
dáriusságot viselt mind addig, míg a’ N, Váradi

őse

N. Prépostságra Sí
7 múlt i 790-dik esztendőben

által nem tétetett. Ezen megboldogult Méltcoág
példásvalamint egész életében ditséretesen és

iskegyességgel élt; úgy annak megszűnéseve 
nem kissebb fényt húzott nevének örókösítéséie: 
a’ mint is még életében Görbéd nevű Préposti 
jószágában egy derék Plébániát fundált, oskolát 
állított, Plébánia házat, és szép templomot épí
tett 9 mellyben a7 múlt Augustus’ 7-dik napján >
noha nagy gyengeségben, az első áldozaton sze
mélyesen megjelenvén, öröm könnyek közölt
hálákat adott a’ Teremtőnek, hogy megnyúgod-
ni méltóztatott hajlékában.

Hátra hagyott javait Váradon F. T.
Jósef N* Váradi Kanonok, a’ Sz, Theologiának 
Doktora, Apostoli fő Jegyző, és T. Bihar Vár*

pedig Tek. -
r

iványi Péter Urnák intézete alatt úgy rendelte,
megye Tábla - Bírája, Pesten

hogy abból az elerőtienedett, és Nevendék Papi 
Váradi hazak 1906 ; a’ P, P, Kaputzinusok 3000

é

a’ Megyében lévő 10 kissebb jövedelmű Plebáni-
oskolaák 30,000; a Plébánia, és

5^00; a* házi és kivált nyomorék szegények
1 2



30,000 ; a’ T. Ursuliták, kik a* leány gyermekek5*
tanításában nagy haszonnal szolgálnak, 4000 
a* Veindslfeld Regement katona nevelő' háza 
4000: nemkülömben a’ Salamon árva nevelő 
háza is 4000 Rf.kat vegyen tőke pénzül. Va
gyonának ezeken felly ül megmaradandó részit 
is három felé kívánta osztani, meilyből egy részt 
.V többszőr említett GÖrbedi, és tsakugyan Pré

49 6

posti jószágában lévő egyesült Pié
bániák, a másik a’ szegények (kikhez kivált
egész életében példás kegyességgel viseltetett); 
a’ harmadik pedig az atyafiak’ részére háromol*
jón

Más több jótéteményei között nem felejtke
zett el Tisztyeiről, és udvari tselédjeiről is i
kiknek azonkívül álhatatos hívségekről

T9s jósá
gokról végső rendelésében is dítséretesen emlé
kezett» Végre házi bútorjait a’ következendő" N*
Prépostnak olly véggel hagyta , hogy ezek állan
dóul a’ Prépostság mellett maradjanak, —  Mind 
ezekből hogy többekét elhalgassak, egy méltó 
következés: hogy a’ Boldogultnak meg hamvaira 
is ezer áldás mondassák»

Oláh Ország.
Az Oroszok és Törökök között folyó hada

kozás’ kcknyűláilásai felől valamint Orosz hiva
tal szerént való, úgy más egyéb közönséges tu
dósításaink is érkeztek : de oilyaa ellenkezők 
Egymással, hogy egész fáradságunkat elveszte* 
nők, ha megegyeztetni kívánnék őket. Itt kö*
vetkeznek tehát úgy a
tán, elébb
többek:

a1 hivatal szerént

§

tnint érkeztek egymásuk
valók, azután aV
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Bukarest Sept. ío-di^én:
• •

Itt következnek az Orosz ármádia hadimun
4 #

káit illető hivatal szerént való leg ujjabb tudósí
Oiok, mint itt kihirdeti ettek.

9*Az Ismail Bey’ Viddinnel éppen általellefl
ben történt általjövetelének ellenségre nézve
tsak szerencsétlenségek valának a* következései*
A’ Duna’ bal partjára általszálíttatott Török se 
regek, a* motsárok inegett , mellyektől körűiké-
ríttetnek , minden oldalról körűi * vétettetve van*

% *

nak a’ Generális Sasz ármádiája által. Az ezen 
ármádiánk ellen szerentsétlenűl tett néhány pró-

% a ' #

báik miatt kedveket és bátorságokat elvesztvén, 
többé nem mertek sántzaik közzűl kijönni*

Egy sziget, a’ meliy Widdinen alól 8 verőt*
távolságra Löm• Paldnkdval éppen általellenben 
esik a? Duna ágai között, a Törökök’ kezére

Azjutván, ok azon magokat elsántzo ták vala.
i

Orosz fő Vezér ezen sziget ellen Sept. 9-dikén 
seregeket küldött, a’ mellyek annak néhány bat
tériáira bajonétjaik által reájok rohanván, azo-* 
kát elfoglalták, melly után a’ Törökök, néhány
ágyúiknak és nagy számú elesett embereiknek
oda hagyásával a* szigetiől eltávozni kéntelenít-

* * ■* • . •

tettek.
A’ Ptustschuk mellett S nevű faluhoz

történt általjö vételekről a’ Török gefcnek a»
mellyről már régen írtunk az Oláh Ország tu
dó sítások u y emlékezetet tesznek ezen
hivatal szerént való O tudósítások

September’ o-dikére víradó éjjel a’ Du
vize’ le -apadságának azt a at \ a c i

nagy Vezér
Verste tá

hogy lobodse mellett GinrcevótM
gra néhány- ezer emberekkel



498

bal partra által jött, a’ kik ott magokat, a’ ber
kek megett, a’ víz jobb partján lévő battériáik
nak oltalmazások alatt sántzókkal korul vették* 
September’ o dikén a’ napnak feljövetelekor tsa-
tára került a’ dolog, mellyben a’ Törökök sok 

embert elvesztettek* Aguia az az igen
híres Jantsár vezér, a’ ki a’ Konstántzinápolyi

/  V

Jantsár - re votutziőkben mindenkor fő személyt
szokott volt jádzani, elesett ezen tsatában* A i
dáin Hasalta , a’ ki tavaly Giurgevóban, ennek
az OroczoV által lett elfoglaltatása előtt, Kom
in ndáns volt, terhes sebet kapott. Az Orosz
seregek sokat elfogtak a’ Törökök közzűl, Nyer
tek zászlót*

9,Minthogy azon a* környéken, a* hova a’ Tö
rökok által jöttekés a’ hói magokat elsántzolták,
semmiféle marhaeledel (fuvar) nem találtatik :

%

igen kevés számú lovasság élhet-meg ott* Még ed
dig 1500 — 2000 lovasságnál, és *7 
gyalogságnál több nem is jött által*

vagy ezer

99A’ G Kutasom maga személyes fö
éri latt találtató O

gyobb, mint
a’
h«’

N ö*/ Vezérrel
nnyx 
r.em b

] é <7gs
egeknek száma 
es arra , hogy

tét
a

m

térségre lejönni mcrészlétid
lies se. -

eg is ver-



rest* Az Ismail-Bey és Feízy Aga /•vezérlé nae
alatt lévő seregek , kik közzű! az utolsónak ve-
zérlé se alatt többire lovasság van, szünet nélkül

* ■ % __

alkalmatlankodnak a’ Gén- Szász ármádiájának*
A ’ leg űjabb hírek szerént egy Török sereg , a
me valami ao ezer emberekre számláitatik, 
Krajcvdtól tsak két óra távolságra áll, olly el-
tökéllettséggel, hogy azt elfoglalja, noha az O-
roszok néhány kemény sántzokat építettek
mellett,

a5

M Minthogy a’ Torok ármádia nagy erővel 
gyűlt Öszsze Slobodsemellett, minden nap’ nem 
ok nélkül várják , hogy e’ között, és az Orosz fő
vezér Kutusow személyes vezérlése alatt * / // levő
Orosz ármádia között, egy nagy ütközetre kerül 
a’ dolog.

Generális Langeron Obclesty felé küldetett-
el egy sereggel. minthogy úgy véllekednek az
Orosz Vezérek, hogy a’ Törökök Silistria 
is próbát akarnak tenni.

felől

Frantiia Birodalom
A' Császár és Császárné ő Felségek utazás

%

soknak folytatása
Midőn Oostendéből való elindulása 

parton egy darabig útját lóhátán folytatván
után Cadsand szigetére által evezni akart volna

után a’
az-

Császár ő Felsége, hogy Slurs felé ne kelljen

egy halász tsajkába ült-be, ’s ezen vi
<»*>a

kerülni,
tette által magát az Or anion ncvii erősséghez,
hol a’ Prefektus és számos kísérői egy jó tűz mel

%

lett várták ő Felségét, a’ melynél meg melenget
hette és száríthatta magát* A’ tsónakban a’ Vi-
cenczai Hertzeg, a Lobaűi Gróf cs a testorzo
Seregből két Vadászok voltak

tro Felségével» A*



halászok, a’ kik nem tudták, hogy kiket vittek 
által, kérdeztetvén, hogy mit kívánnának, egy 
forintot kértek egyegy személytől. A’ Császár
too Napoleon-arannyal, és 300 Frankokból álló,

* - . *

esztendőnként való penzióval ajándékozta-meg
őket.

jin tv erp ia Scpt. 30-dikán* # Ce>

.1

masege 
ide érkezett.

reggeli 9 vagy inkább éjféli 1 orakor
Ma délelőtti 1 1 órakor minden

‘a * •

tiszti karokat maga eleibe botsatott. Császárné 
ő Felsége ma délutánul 4 órakor tartá, minden-

1 •

fele örvendezéseknek nyilatkoztatásai között
* * f •  * *  • .*

ẑen városba való béjövetelét.
9

n
s nem sokáig fognak itt maradni

»

a’ Ministerek már jhólnap igen jó reggel űtnakin
dúlnak Bredán által Amsterdam felé.

• #

és Portugallia Országok.
Az Ánglus újságokban ezeket a’ leg újjabb 

tudósításokat olvassuk az ezen országokban fplyő 
hadakozás’ környűlállásairól:

Lisbon a Aug. 31-dikén. Ármádiánknak 
ik osztállyá Ciudad-Rodrigo várát megszállotta

szükséges készületeknek
a környűlalások szerént eddig meg kellett oda
érkezni Innen Lisbonából is nagy
számú agyuk küldettettek arra felé
is hasonlóképpen útnak indult a’ íő hadi

A’ lovasság
szál

elly mostanában Ciudad-Rodrigolás felé
hoz képpest délre (és így
ban) Fuente - Guinaldóban állapodott

ismét Spanyol Ország
megy

Az ellenség még mind mellett áll (az
— • i

hegyek között),Extremadurai s
hói sok fi

Fc

rueg
nép yan együtt, de mely

tv/ w

m semmi mozdulást sem tett



A ’ Londoni Kurírban ezeket olvassuk:
I , * ( •  * < \ k ''J f t  i s;

« <. « t ,* 1 *

Ma, reggel levelet vettünk egy tisztünktől a’ Por 
tugalliai ármádiától , a’ ki e’képpen írt Párából
Aug, íg-dikáq: 19

91
*

Mi ismét Spanyol Országban vagyunk 9 és
a’ Plasencia felől Ciudad - Rodrigó felé vívó' nagy
úton tartózkodunk

T V 9 a9 hói Frantziák is nagy
számmal találtatnak. Ezen vidéken négy keskeny 
passusok vágynak, a’ mellyek közzíü egyen az, 
ellenség* ha vélünk szembe akar találkozni, ál- 
taljönni kémeleníttetik ; pedig úgy látszik,hogy 
meg is akarja ezen próbát tenni.

, ,A ’ mi ármádiánknál tegnap nagy lármára
adott vala az a’ hír alkalmatosságot 9 hogy a9
Frantziák felénk közelítenének. Főző üstjeinket 
azonnal felforgatván egy fél mértföldre nagy se
bességgel elő nyoműltunk , de a’ honnét nem soka
kvártélyainkra ismét viszsza tértünk. Á’ lár
mára az adta az alkalmatosságot , hogy nem
meszsze toliunk egy faluban néhány Frantzi^ 
lovasok mutatván - meg magokat, szélső' vigyázd 
tsoportunkat meg - lepték , négy emberünket rész- 
szerént megölték részszerént megsebesítettek, 16* 
tót pedig egy tisztel egyetemben fogságra vittek, 
ygy  esett értésemre, hogy a’ mi könnyű Osztá
lyunkhoz tartozó öszvéreket is, künn a’ legelőn
9

találván, elvitte az ellenség.45
A’ nevezett Kurírban iott * ki a’ következő.

levél is:
Ka di ks,\ -k * 14 diké,n. A1 Gibraltar

mellett tanyázó Anglus sereg’ vezére e* hónap>

6 dikán hivatal szerént való tudósítást vett a*
u 1- • . •
4 * * . 4

maga lógerjében Gibraltárból, meliy által jelen
tetik

* s $ hogy ellenséges Oberster Court en 9 a’ Mar



5° '
1' 1 j ■ ** ,

bellai Kőrmányoző (Grenada tartományában
tenger mellett) a’ mi részünkre általjővén 
gát a* mieinkhez tsatólta.

» ma

„Nagy gyönyörűséggel jelenthetjük Olvasó
inknak, (így szóll ugyantsak ezen újságnak írója)
hogy a’ mi igen derék idős Májorunk Brooke,
a’ ki az Albuherai tsatában a’ fején három nagy 
sebet kapván, és a’ Lengyel Lantsások által ru
tái öszsze döföltetvén elfogatatott vala, Sevil- 
Iából, a’ hói fogságban tartatott, ismét viszsza 
szökött.

A’ Poiiugalliai Extremadurának nevii
városában illyen tábori hirdetés jött-ki az Áng-
lus újságok szerént, Augustus’ 30-dikáa :

,,A’ Marchal ő Exeellentziája leg méliyebb 
szívbéli fájdalommal szemléli magát kénteíeníttet-

* •

ni arr 1, hogy Viseu, ylguillar, és Castillo - Melho
Kapitányokat az Angolai Király’ földjére (Áfri 
kának napnyugoti partjára) holtig tartó számki
vetésbe, továbbá Hadnagy jHmeida Pedrósót

an azon Regement
>

/es Zászlót Cabrdlt y
bői 10 esztend gyan azon
szátnkivetésb v a ; o
Ezé
kán

gba lejéndc 
küidettetéssel, megbüntesse

-dbtisztek a’ múlt esztendőben Október
5 Pc niche név

gokkal 5 embert
gből elszökvén, ma

elvittek A
nyűlállások között való elszökés

illy kör
vezetesen

oly zempillantatban , miko az
szédb áll kém

%

llenség
eny büntetést érdeme

ezett szók
tettek
M a r s (

al
yek halállal való büntetés

szom- 
A’ ne-
e ítél-

a’ hadi ítélőszék 
Kxc.ja meg lévén

y a v módiunk

tál : hanem a 
felől győzettet-

*

adásra c
nintsc

u  O rte a’
illy példa

Pr //o



meg azo
/ /Olyi Hertzegségét , hogy változtassa ~ 

halállal való bíintettetésekef.
Déli sí mérik a.

A’ Buenos• Slyr esi és Mont évi de ó i kSrnyííl-
állásokat illető tudósításaink ma is éppen olyan
egymással ellenkezők , mint a’ közelebbi újság- 
levelünkben voltak. Egy Buenos - Ayresből Ju
lius’ ydikén indult levélben ezeket olvassuk :

,, Elio a } Mon te - Vide ói V i c e - Király t u d t u n k • 
ra adatta, hogy városunkra bombikat akar há
nyatni , mellyhezképpest azon Anglus kereskedő 
hajók, a’ meUyek eddig kikötő helyünkbe tar
tózkodtak , hogy ágyűgolyóbissainknak űtjókban 
ne áljának, más helyekre vettek magokat. Mi 
egyéberánt leg kissebbet sem.felünk az Elió fe-

m

nyegetődzéseitői. Mi módon hozható bombihá-
t Ii ? m - %

nyó mozsarakat ide? egy hajója sintsen ollyan ,
• • -

melly a’ mozsarakat megbírja. Ha azokra a’ 
hajókra, a’ miilyenek néki birtokában vannak,
mozsarakat teszen , az első kisülésre a ’ tenger’
fenekére süllyednek.

Más tudósításokban, a’ mellyeket valami 
kereskedő hajók hoztak a’ Buenos - Ayresi kikö
tőhelyből Ports monthly a ,

gonÖ

e
'7 /

ppen ellenkező ha rá
beszéljenek , azt erősítvén, hogy kevéssel

az ő Buenos - Ayresből való elindulások előtt
Monte Video mellett tsaf.ázásra kerülvén a’ do- 
log, az Insurgens sereg győzedelmeskedett, cs
Monte - Video varosat elfoglalta, ’s a’ többi. 
Az illven egymással ellenkező , és kivált az ílly
meszsziről jövő hírekre nézve további és 
sebb tudósításokat kell várnunk.

hitele-

Az ezen Buenos - Ayresből jött hajósok be
szélük továbbá * hogy Anglus Admirális Uúurcj

«
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négy Frantzia Fregatokkal találkozott vőlna á
;ren, a* mellyek fegyveres népet és feles hategeren,

jókészűleteket vittek: de nem lehetett tudni, hova 
szándékozzanak, Déli Ámérikába-é vagy pedig
Napnyúgoti India felé 1 Ezen Fregátokra nagy
vígyázással vágynak tengeri vezérjeink, várván
hogy hol és mitsoda próbát fognának tenni.

Ha meg talál valóságosukat, a’ mit a* Jour 
nal de Paris nevű újságban Jamaika szigetéről 
olvasunk, úgy igen keserves állapatra jutott ez 
a’ nevezetes Ánglus sziget. Annak fekete lakos* 
sai rettenetes támadást tsináltak. Beszéllik, hogy 
a* St. Damingói lakosok segéllik őket a’ Christoph 
kórmányozása alatt.

Északi A
Az a’ nevezetes hír, mellyről a? Nagy Rrí* 

tanniai tzikkely alatt a’ közelébbi M. Kurír’ 487* 
dik lapján , mint tsupa fundamentom nélkül való 
dologról úgy emlékeztünk va ia , nem fsak hogy

'«t

tóvább is megmaradott Londonban , hanem még
gyobb elevenség apott Tele vannak a?

Londo ai újságok újabb tudósításokkal, a’ mel 
lyek nem hogy ellene mondanának a’ történet

mi
nek , hanem még jobban erősítik
egészszea megvilágosodna
melly tudósításokat
lóságát vitatják.

Míg ayta rgy
ide teszünk né

a

iliy
leg

mellyek a’ történet’ va* 
rövidebb tudósításban

kifejezésekkel adódik elő
i*A’ sors elvettetett

/
dolog f 9

••

bátorsága nem sok
y az Amérikaiak’ kevély

oly
me8 f°g bűn tettetni es mi

ménségtői tápláltatunk
isapast nem soká hathatóssabb 
mind addig, míg az Atlanticum

hogy megesett

Frantzia birodalom béfoly

■ k fogják követni, 
tengeren túl lakó? 
l által vezérlőd#
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ditsekedó'k, a* betsűletnek azon sinormértéke mellé 
Viszsza nem térnek, mellyel a’ népeknek jussaik
és ar szeövedő emberiség eránt viseltetni tartóz 
inak.

Az Anglus Fregát Melampus Ámérikai
Présidenst, igen heves verekedés

99
Fregátot a’
után elfogta és Halifaxba vitte u

A’ Stdt nevű újságnak írója, minekutánna
a’ történetnek világosítására néhány Plymouthi
leveleket előhordott volna, azután így folytatja 
szavait: — „

,*Azoíta, hogy újságlevelünket a’ nyomtató 
sajtó alá adtuk , a’ tengeri dolgokra ügyelő fó' 
Cancelláriánál tudakozódtunk , és ollyan tudó
sítást kaptunk tolle , hogy ő hozzá a’ Melampus

• «

és Présidens kozott történt verekedésről semmi
féle tudósítás nem érkezett. Ennekfelette a’ Loyd
kávéházába érkezett tudósításokban azt látjuk , 
hogy ezeii Ámérikai hajók, ú.,m. a? Présidens és 
United States nevű Fregátok, ’s az Argus nevű
\ «9 t •

Korvette, Augustus’ 7-dikén a1 tengerró'l Neu-
0

Yorkba viszsza érkezvén, azaz azólta uralkodott 
szeleknek minéműségekre nézve nem lehet gya
nítani^ hogy aziitán ismét kievezhettek , ’s az 
Anglus Fregáttal megverekedhettek volna. Mint
hogy azonközben ezen sokféle tudósítások
Után még egy más ollyan levelet is vevénk , a" 
lUellyben a’ történetnek leg apróbb környűlállá-

i  ,

sai leg nagyobb pontossággal eíőadatnak : tehát 
Valamint magunkat tsak aligalig határozhatjuk 
arra, hogy a’ dolgot ne higyjük, úgy azt sem
tselekedhetjük
is ne közöltük

1 hogy ezen levelet Olvasóinkai
mint itt közöltetik :

í>
1 _

Plymouth Sept, 19-dikén, Ezen szempii
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lantatbari esik értésemre 9 hogy az Felsége
Fregátja a’ Peakock a tengerről megérkezvén,

#

oly hírt hozott, hogy a’ tengeren a’ Lyra nevű 
Korvettével találkozott légyen, a’ melly a’ Bér- 
mucii szigetekről a’ következő' hivatal szerénj 
való tudósításokat hozza, ú. m:

,,A’ mi Fregátunk a’ Melampus szembe ta
lálkozott az Amérikai Fregattal a’ Présidensel, 
a’ melly Commodore Rogers által vezéreltetett,

a’ Melampushoz ,A Présidens által - kiáltott
kérdvén, hogy ki légyen? Kapitány Havken azt

4*

felelvén, hogy ez az ő Nagy Britanniái Felsége
ia. erre azt mondotta Com-Melampus nevű hajó

modoré Rogers 9 hogy néki parantsolatja volna
az eránt, hogy bizonyos Amérikai szökevénye
ket, a’ kik az ő Na^y Britanniái Felsége Fre
gátján tartózkodnak, kérjen viszsza. Kapitány 
H avken  azt felelte, hogy ő ezeket tsak a > maga 
vezérjének parantsolatjára adhatja - ki. Commo
dore Rogers erre azt mondotta, hogy néki e’sze- 
rént parantsolatja volna erőszakhoz nyúlni; mely-
hezképpest egy ágyúlövést tétetett a’ Melampusra, 
melly után ismét kérdezte ennek Rapitánnyától 
Havkentől, hogy telizik é telyesíteni az Amérikai
Országloszek’ kívánságát. Â zt felelvén Havken,

nem tettzik, másodszor is reá lövetetth°gy
Rogers a’ Melampusra, rs még egyszer megújí
totta elóbbeni kérdésit. Erre is hasonló felele
tet kapván, harmadszor is reá lövetett
Fresátra d
felelt 
A’ v

mellyre már mo ez is
Auglus

agy al
egesz oidaltiizet adatván a’ Preside
eked két at t

A mérik ú Fregát
pus Halifaxb

melly után az
maffaí megadván , etet a’b

vezette. A l i

M e
Amerikaiak 50
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vagy 60 embert vesztettek , mellyhezképpest
Commodore Rogers, gazdag interessel megfizetett 

a* Little* Beltnek megtámadásáért**6
A’ mennyin vannak a’ Londoni újságok, 

annyiféle jegyzésekkel hirdettették - ki ezen leve
leket* A’ Statesman azt erősíti , hogy már a* 
Ministerekhez megérkezett volna az Amérihai 
Fregátnak elfogattatását illető tudósítás* —  A* 
Kurír mind ezeket a’ leveleket kiadván, nem 
mond róllok egyebet ennél , hogy a’ hivatal 
szerént való tudósítások még nem érkeztek- meg*,

JSagy Britannia*
A’ Londoniaknak egész figyelmetességeket

a’ Siciliai változások vonták magokra, a’ mel- 
lyeknek Angliára nézve igen kiiiönös lehet a’ 
kimenetelek. — „Már tudjuk , így szóll az 
Englischman nevű újság, mitsoda okokra nézve
történt Sicilia szigetén sok fő' embereknek elfő-

• v

gattatások. Azért , minthogy 52 leg elsőbb sze
mélyek egy írást terjesztettek neveiknek aláírá
sával a’ Britanniái Országlószék eleibe, az eránt,
hogy legyen nékiek segéllőjök az Ország’ belső 
rendjének jobbra való változtatásában, Remén- 
ség van azonközben az eránt, hogy Lord Ben-

Palermói udvarnálalink közbe fogja magát 
tenni az elfogatott és számkivetésbe küldetett 
személyekért. Már annyira ment vala Ferdinan-

Királyi Felsége, hogy éppen meg akart 
aláírásával erősíteni egy parantsolatot ,

,  4

mellynek ereje szerént telyes hatalmat adott vól-

dus ő
neve

na Gavallér Cast úrinak arra * hog}
minden idegent 
gyanússá tenné.

számkivethessen a
Siciliából
ki magát
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London Sept. 28-dikán. Lord Béniink Ogy

szóll a’ Stár) tegnap estve Siciliából vélletlenííl
viszszaérkezék. Mi nem akarjuk Olvasóinkat

% > % 6

azoknak a’ sok bizontalan híreknek elóhordásá- 
val terhelni, a’ mellyeknek elterjedésekre az 
vélletlenííl történt viszszajövetele okot szolgálta4 
tott. Tndjuk, hogy Lord Bentink azért rendel-

é _ 1 H

tetett vala nem régen Siciliába, hogy valamint
ft t

lévő fegyveres seregeinknek vezérléseket
2i >.

ott )
agy egyszersmind a* Palermói udvarnál való kö 
vettséget által vegye. De azt mutatja íily vél 
letlenül történt viszszajövetele, nogy a jeie
lévő környíilállások között nem találta illendő
nek, alkudozásba elegyedni a’ Siciliai udvarral.

A’ Times abban a’ véllekedésben van, hogy
Lord Béniinknek Siciliából ily hirtelen történt

♦ * »  ̂ *

eltávozása ’s Angliába való viszszamenetele való
ságos öszszeveszést jelent a’ Londoni és Palermói
udvarok között.

%

Londonban jeles lopás történt, vagy hogy
más szókkal éljünk , a’ tolvajoknak tsudállatos 
Ízlések vólt az ellopandó portékák között való
választás’ dolgában. A’ Kintstár épületében a’
lakatok néhány ládákról letörettetve találtatván,

ugy nyi
w

minekutánna megvisgáltattak volna , 
latkozott * ki a’ dolog, hogy valami számoló írá 
sokon és néhány könyveken kívül egyebet sem
mit el nem vittek. Mi féle tolvajok lehettek ezek?
közönségesek vagy ped
tozo tisztviselők közzűl valók 
so dőlt - ki.

a’ Kintstárhoz tar 
? még nem világo




